7APÊNDICE N.o 35 — II SÉRIE — N.o 71 — 10 de Abril de 2006

Despacho n.o 940/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho de
8 de Março de 2006 do director regional-adjunto de educação do
Centro:

Gracinda Murra Dias, contratada, em regime de contrato adminis-
trativo de provimento, para exercer funções correspondentes às
de cozinheira no Agrupamento de Escolas Ovar Sul — autorizada
a rescisão do contrato, nos termos do n.o 1 do artigo 30.o do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, com efeitos a partir de 2
de Janeiro de 2006. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

9 de Março de 2006. — O Director Regional-Adjunto, Carlos Jorge
Gomes.

Centro de Área Educativa de Aveiro

Aviso n.o 1001/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho da coor-
denadora educativa de Aveiro, Helena Maria de Oliveira Dias Libório,
no uso de competências delegadas conferidas pelo despacho
n.o 25 309/2005 (2.a série), de 23 de Novembro, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 235, de 9 de Dezembro de 2005, foram
providos por transferência de quadro de zona pedagógica, nos termos
dos artigos 5.o, 9.o, 10.o, 11.o, 12.o, 13.o, 14.o, 15.o, 20.o, 21.o e 92.o
do Decreto-Lei n.o 35/88, de 4 de Fevereiro, os seguintes professores
do 1.o ciclo do ensino básico:

Coordenação Educativa de Aveiro:

Adília Adelaide dos Santos Novo — do QZP da Cidade e Zona Norte
de Lisboa para o QZP de Aveiro.

Alexandre Manuel Ramalheira Ramos — do QZP de Coimbra para
o QZP de Aveiro.

Ana Cília Simões Ferreira — do QZP do Tâmega para o QZP de
Aveiro.

Ana Maria de Jesus Bastos Silva — do QZP de Entre Douro e Vouga
para o QZP de Aveiro.

Anabela Alves Cardoso — do QZP de Coimbra para o QZP de Aveiro.
António José Lopes Soares — do QZP de Douro Sul para o QZP

de Aveiro.
António José Pereira Gonçalves — para o QZP de Aveiro.
Carla Manuela Borges Soares — do QZP de Douro Sul para o QZP

de Aveiro.
Carmen Rosa Viana Marques — do QZP de Coimbra para o QZP

de Aveiro.
Célia Maria Sousa Morgado — do QZP de Coimbra para o QZP

de Aveiro.
Célia Susana Silva Maia — para o QZP de Aveiro.
Clara Maria Andrade Teixeira — do QZP de Lisboa Ocidental para

o QZP de Aveiro.
Carla Regina Fernandes Almeida Pinho — do QZP de Entre Douro

e Vouga para o QZP de Aveiro.
Cláudia Cardoso Santos — do QZP do Porto para o QZP de Aveiro.
Cláudia Margarida Bela da Cruz — do QZP de Leiria para o QZP

de Aveiro.
Carina Sofia Lopes Freitas — do QZP de Lisboa Ocidental para o

QZP de Aveiro.
Diamantina Maria Rebelo Baltazar — para o QZP de Aveiro.
Daniela Maria Cunha Cardoso — do QZP de Coimbra para o QZP

de Aveiro.
Elisabete d’Abreu Dias — para o QZP de Aveiro.
Eugénia Maria de Jesus Ferreira de Sá — do QZP do Porto para

o QZP de Aveiro.
Hélder Augusto Carreira Marques — do QZP do Algarve para o QZP

de Aveiro.
Ilda Maria Coelho Lopes da Cunha Pestana — para o QZP de Aveiro.
Isabel Maria Ferreira de Brito Neves Ferreira — do QZP do Oeste

para o QZP de Aveiro.
Isabel Maria Malagueta Antunes — do QZP da Cidade e Zona Norte

de Lisboa para o QZP de Aveiro.
Isabel Maria Vilas Boas dos Santos Botelho — do QZP de Braga

para o QZP de Aveiro.
João António Marques Tavares — do QZP do Oeste para o QZP

de Aveiro.
Jorge Ferreira de Oliveira Lima — do QZP de Coimbra para o QZP

de Aveiro.
José Pascoal dos Santos Gonçalves Carvalho Baptista — do QZP do

Oeste para o QZP de Aveiro.
Ludgero Beja Chicharo — do QZP do Porto para o QZP de Aveiro.
Luís Arnaldo Almeida Pinho — do QZP de Viseu para o QZP de

Aveiro.
Luís Filipe Pereira da Fonseca — do QZP de Lisboa Ocidental para

o QZP de Aveiro.
Márcia Guedes Sarapicos Martins — do QZP do Porto para o QZP

de Aveiro.

Maria Amélia Henriques Outeiro — do QZP do Porto para o QZP
de Aveiro.

Maria Cristina Ventura Ramos — do QZP de Coimbra para o QZP
de Aveiro.

Maria Emília Simões dos Santos Assunção — do QZP de Castelo
Branco para o QZP de Aveiro.

Maria Júlia dos Anjos Marques Henriques — do QZP de Lisboa Oci-
dental para o QZP de Aveiro.

Maria Luz Nunes Queirós Ferreira — do QZP de Entre Douro e
Vouga para o QZP de Aveiro.

Mariana Paiva Santos — do QZP do Porto para o QZP de Aveiro.
Marta Adriana Queirós Costa — para o QZP de Aveiro.
Paula Cristina Martins Correia — do QZP do Oeste para o QZP

de Aveiro.
Pedro Manuel Marnoto Herdeiro — para o QZP de Aveiro.
Rute Isabel Nunes Ferreira Fernandes — do QZP do Porto para o

QZP de Aveiro.
Sandra Cristina Amaral Fonseca — para o QZP de Aveiro.
Sandra Cristina Fardilha dos Santos Ribeiro — do QZP do Porto

para o QZP de Aveiro.
Sandra Cristina Neto Rodrigues — do QZP de Entre Douro e Vouga

para o QZP Aveiro.
Sandra Cristina da Silva Lopes — do QZP do Oeste para o QZP

de Aveiro.
Sandra Marisa Castelhano de Figueiredo — do QZP de Entre Douro

e Vouga para o QZP de Aveiro.
Sandra Marlene Sousa Moreira — do QZP do Porto para o QZP

de Aveiro.
Sónia Baptista e Horta — do QZP do Porto para o QZP de Aveiro.
Tânia Carina Marques Vicente Almeida Martins — do QZP da Cidade

de Lisboa e Zona Norte de Lisboa para o QZP de Aveiro.
Teresa Maria Teixeira Leite Rolo — do QZP do Porto para o QZP

de Aveiro.
Vera Simões Melo Martins Cartaxo — do QZP de Lisboa Ocidental

para o QZP de Aveiro.
Viriato Manuel Ferreira Dias — do QZP de Baixo Alentejo e Alentejo

Litoral para o QZP de Aveiro.
Zita Maria Fernandes Serra Antunes — do QZP de Coimbra para

o QZP de Aveiro.

(Não carecem de visto ou anotação do Tribunal de Contas.)

10 de Janeiro de 2006. — A Coordenadora, Helena Maria de Oliveira
Dias Libório.

Aviso n.o 1002/2006 (2.a série) — AP. — Por despacho da coor-
denadora educativa de Aveiro, Helena Maria de Oliveira Dias Libório,
no uso de competências delegadas conferidas pelo despacho
n.o 25 309/2005 (2.a série), de 23 de Novembro, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 235, de 9 de Dezembro de 2005, foram
providos, por nomeação, nos termos dos artigos 5.o, 9.o, 10.o, 11.o,
12.o, 13.o, 14.o, 15.o, 20.o, 21.o e 92.o do Decreto-Lei n.o 35/88, de
4 de Fevereiro, os seguintes professores do 1.o ciclo do ensino básico
nas escolas abaixo indicadas, pelo nome da localidade, freguesia e
concelho:

Coordenação Educativa de Aveiro:

Abel Fernandes Valério — do QZP de Aveiro para a de Carrazedo,
Cedrim, Sever do Vouga.

Adosinda Jesus Aires Quintas Vinagre — do QZP de Aveiro para
a de Terra do Monte, Fermelã, Estarreja.

Aida Valente Marques Quintal — do QZP de Aveiro para a de Paço,
Beduído, Estarreja.

Albina Maria Oliveira Rocha — do QZP de Aveiro, Aveiro, para a
de Soza, Soza, Vagos.

Ana Adelina Mesquita de Sousa Pires — do QZP de Aveiro para
a de Quinta do Picado, Aradas, Aveiro.

Ana Maria da Costa Capela Marques Pires — do QZP de Aveiro
para a de Aguim, Aguim, Anadia.

António Fernando Valente Matos — do QZP de Aveiro para a de
Pardelhas, Pardelhas, Murtosa.

António Gilberto Nunes Melo — do QZP de Aveiro para a de Fontes,
Alquerubim, Albergaria-a-Velha.

António Gomes de Almeida — do QZP de Aveiro para a de Aguada
de Baixo, Aguada de Baixo, Águeda.

Carlos Alberto Maia Rodrigues — do QZP de Aveiro para a de Ven-
tosa do Bairro, Ventosa do Bairro, Mealhada.

Carlos Correia Coelho — do QZP de Aveiro para a de Águeda,
Águeda, Águeda.

Cecília Heleno da Cruz — do QZP de Coimbra para a de Casal
Comba, Casal Comba, Mealhada.

Celeste Maria Lopes Ferreira Ramalheira — do QZP de Aveiro para
a de Gafanha da Encarnação Centro, Gafanha da Encarnação,
Ílhavo.